Elektronische Magnetsensoren
Detektieren, messen und schalten mit
magnetoresistiven oder Hall-Elementen
Elektronische Magnetschalter mit magnetoresistiven oder Hall-
Elementen sind durch ihre besonderen Eigenschaften ideal für den
Einsatz in den unterschiedlichsten Applikationen. Sie können zur
Positions-, Winkel- und/oder Drehzahlerfassung eingesetzt werden
und sind unempfindlich gegenüber Schock, Stoß, Vibrationen sowie

• Unbegrenzte Lebensdauer
• Hohe Wiederholgenauigkeit
• Schnelle Ansprechzeiten
• Hohe Empfindlichkeit
• Temperaturstabil
Wählen Sie aus dem Bernstein Programm Magnetische Sensorik den
Sensor und das technische Prinzip, das Ihren Anforderungen am bes-
ten entspricht: Hallsensoren mit minimaler Beschaltung, Standard-
Hallsensoren mit integrierter Sensorelektronik oder magnetoresistive
Sensoren. In runden, eckigen oder metrischen Bauformen, in einer
Kunststoff-, Messing-, Messing/Kunststoff- oder Niro-Kapselung.
Basistechnologie Hallsensorik
Bauform Baureihe Ausgang Material Artikelnummer Artikelbezeichnung Technische Daten
Ø 6,5 mm x 25 mm D 06 Schließer Niro 636.2670.001 MEN-D06NS/H10-K2 NPN-Ausgang
M 8 x 1 mm x 32 mm M 8 Schließer Messing 636.2660.002 MEM-M08NS/H10-K2 Ub: 4,5 – 24 V DC
M 10 x 1 mm x 40 mm M 10 Schließer Messing* 636.2661.003 MEM-M10NS/H10-K2 Imax: 25 mA
M 12 x 1 mm x 46 mm M 12 Schließer Messing 636.2662.004 MEM-M12NS/H10-K2 Schaltabstand 17 mm/unipolar**
M 12 x 1 mm x 46 mm T 12 Schließer Kunststoff 636.2662.005 MEK-M12NS/H10-K2 magnetische Empfindlichkeit 10 mT
M 18 x 1 mm x 46 mm M 18 Schließer Messing 636.2663.006 MEM-M18NS/H10-K2 Schaltfrequenz 20 kHz
M 18 x 1 mm x 46 mm T 18 Schließer Kunststoff 636.2663.007 MEK-M18NS/H10-K2 -25 °C bis +70 °C
27 x 10 x 5,5 mm E 27 Schließer Kunststoff 636.2693.010 MEK-E27NS/H10-K2 Schutzart IP 67
8 x 8 x 40 mm Q 08 Schließer Messing 636.2680.012 MEM-Q08NS/H10-K2
12 x 12 x 55 mm Q 12 Schließer Messing 636.2655.013 MEM-Q12NS/H10-K2
50 x 25 x 10 mm E 50 Schließer Kunststoff 636.2690.011 MEK-E50NS/H10-K2
28 x 18 x 6,5 mm MA-11 Schließer Kunststoff 636.2611.008 MEK-E29NS/H10-K2
45 x 25 x 9 mm MA-45 Schließer Kunststoff 636.2645.009 MEK-E45NS/H10-K2
*auch im Frontbereich ** bezogen auf Magnet T 62
Zuverlässig, präzise und berührungslos – elektronische Magnetsensoren von Bernstein
Standardprogramm Hallsensorik
Bauform Baureihe Ausgang Material Artikelnummer Artikelbezeichnung Technische Daten
M 10 x 1 mm x 40 mm M 10 Schließer Messing* 637.2261.085 MEM-M10PS/H10-KL2 PNP-Ausgang
M 10 x 1 mm x 40 mm M 10 Öffner Messing* 637.2161.086 MEM-M10PÖ/H10-KL2 Ub: 10 – 39 V DC
M 12 x 1 mm x 46 mm M 12 Schließer Messing 637.2262.090 MEM-M12PS/H10-KL2 Imax: 400 mA
M 12 x 1 mm x 46 mm M 12 Öffner Messing 637.2162.092 MEM-M12PÖ/H10-KL2 Schaltabstand 17 mm/unipolar**
M 12 x 1 mm x 46 mm T 12 Schließer Kunststoff 637.2262.089 MEK-M12PS/H10-KL2 magnetische Empfindlichkeit 10 mT
M 12 x 1 mm x 46 mm T 12 Öffner Kunststoff 637.2162.091 MEK-M12PÖ/H10-KL2 Schaltfrequenz 1,5 kHz
M 18 x 1 mm x 46 mm M 18 Schließer Messing 637.2263.098 MEM-M18PS/H10-KL2 LED Schaltzustand
M 18 x 1 mm x 46 mm M 18 Öffner Messing 637.2163.100 MEM-M18PÖ/H10-KL2 -25 °C bis +70 °C
M 18 x 1 mm x 46 mm T 18 Schließer Kunststoff 637.2263.097 MEK-M18PS/H10-KL2 Schutzart IP 67
M 18 x 1 mm x 46 mm T 18 Öffner Kunststoff 637.2163.099 MEK-M18PÖ/H10-KL2
12 x 12 x 55 mm Q 12 Schließer Messing 637.2255.083 MEM-Q12PS/H10-KL2
12 x 12 x 55 mm Q 12 Öffner Messing 637.2155.084 MEM-Q12PÖ/H10-KL2
50 x 25 x 10 mm E 50 Schließer Kunststoff 637.2290.081 MEK-E50PS/H10-KL2
50 x 25 x 10 mm E 50 Öffner Kunststoff 637.2190.082 MEK-E50PÖ/H10-KL2
45 x 25 x 9 mm MA-45 Schließer Kunststoff 637.2245.079 MEK-E45PS/H10-KL2
45 x 25 x 9 mm MA-45 Öffner Kunststoff 637.2145.080 MEK-E45PÖ/H10-KL2
*auch im Frontbereich ** bezogen auf Magnet T 62
Basistechnologie Hallsensorik
Baukastensystem bestehend aus einem gekapselten Hall-Element
mit EMV-Schutzbeschaltung. Somit erfüllen bereits diese Sensoren

Im Gegensatz zu den einfacheren Bernstein Basis-Hall-Sensoren ist
bei diesen Hall-Sensoren die Funktionalität und Modularität durch
Integration einer kompletten Sensorelektronik erhöht. Auch hier
bietet Bernstein ein komplettes Baukastensystem, das Ihren Anfor-
derungen angepasst werden kann.
• Ausgangbeschaltung PNP, Öffner oder Schließer
• Spannungsbereich 10 – 39 V DC
• Ausgangsstrom 400 mA, kurzschlussfest
• Verpolgeschützt
• Schaltfrequenzen bis 1,5 kHz
• Bauform-Durchmesser M 10 bis 50 x 25 x 10 mm
• Unipolare Ausführung
nische Magnetsensoren von Bernstein
Standardprogramm Magnetoresistiv
Bauform Baureihe Ausgang Material Artikelnummer Artikelbezeichnung Technische Daten
M 10 x 1 mm x 40 mm M 10 Schließer Messing* 637.3261.087 MEM-M10PS/M01-KL2 PNP-Ausgang
M 10 x 1 mm x 40 mm M 10 Öffner Messing* 637.3161.088 MEM-M10PÖ/M01-KL2 Schließer oder Öffner
M 12 x 1 mm x 46 mm M 12 Schließer Messing 637.3262.094 MEM-M12PS/M01-KL2 Ub: 10 – 39 V DC
M 12 x 1 mm x 46 mm M 12 Öffner Messing 637.3162.096 MEM-M12PÖ/M01-KL2 Imax: 400 mA
M 12 x 1 mm x 46 mm T 12 Schließer Kunststoff 637.3262.093 MEK-M12PS/M01-KL2 Schaltabstand 45 mm/omnipolar**
M 12 x 1 mm x 46 mm T 12 Öffner Kunststoff 637.3162.095 MEK-M12PÖ/M01-KL2 magnetische Empfindlichkeit 1,0 mT
M 18 x 1 mm x 46 mm M 18 Schließer Messing 637.3263.102 MEM-M18PS/M01-KL2 Schaltfrequenz 1,5 kHz
M 18 x 1 mm x 46 mm M 18 Öffner Messing 637.3163.104 MEM-M18PÖ/M01-KL2 LED Schaltzustand
M 18 x 1 mm x 46 mm T 18 Schließer Kunststoff 637.3263.101 MEK-M18PS/M01-KL2 -25 °C bis +70 °C
M 18 x 1 mm x 46 mm T 18 Öffner Kunststoff 637.3163.103 MEK-M18PÖ/M01-KL2 Schutzart IP 67
Ø 6,5 mm x 25 mm D 06 Schließer Niro 637.3270.105 MEN-D06PS/M02-K2 Ub: 10 – 30V DC
8 x 8 x 40 mm Q 08 Schließer Messing 637.3280.106 MEM-Q08PS/M02-K2 Imax: 200 mA
M 8 x 1 mm x 32 mm M 8 Schließer Messing 637.3260.107 MEM-M08PS-M02-K2 keine LED